et pro dispersis ovibus; veniant et ipsi, agnoscant et ipsi, ament et ipsi; ut sit unus grex et unus pastor.”  
Vertaling : Gehlen-Springorum, J. (2007), p. 269-270.

<sup>731</sup> Migne, J., & Hamman, A. (1958). *Patrologiae cursus completus. Series Latina. Supplementum*, Volume 2. Parijs: Garnier Frères, p. 580-581; MA 1, p. 494.

“Omnes enim Christum amamus, membra ipsius sumus; et cum ille commendat oves pastoribus, redigitur totus numerus pastorum ad corpus unius pastoris. Nam ut noveritis omnem numerum pastorum redigi ad unum corpus unius pastoris, certe pastor Petrus, plane pastor; pastor Paulus, ita sane pastor; Ioannes pastor, Iacobus pastor, Andreas pastor, et ceteri Apostoli pastores. Omnes sancti episcopi sunt certe pastores, ita plane. Et quomodo verum est: Et erit unus grex et unus pastor? Porro si verum est: Erit unus grex et unus pastor, omnis innumerabilis pastorum numerus ad corpus unius pastoris redigitur.”  
Vertaling: Mohrmann, C. (1948), p. 420.

*niet bij de tent van de ene herder. Ik heb nog andere schapen, die niet uit deze schaapsstal zijn. Ook die moet ik leiden en zij zullen naar mijn stem luisteren en het zal worden: één kudde, één herder.*"<sup>732</sup>

## Sermo 265

*"De liefde nu heeft men alleen maar in de eenheid van de kerk. De verdelers hebben haar niet. De apostel Judas zegt het zo: 'Dat zijn degenen die zich afscheiden, de natuurlijke mensen die de Geest niet hebben.' Die zich afscheiden! Waarom doen ze dat? Omdat ze natuurlijke mensen zijn, die de Geest niet hebben. Daarom zakken zij weg, omdat zij de binding door de liefde niet hebben. Vervuld van die liefde is de kloek, die zwak is geworden omwille van haar kuikens, die met de kuikens haar geluiden lager maakt en haar vleugels uitbreidt. 'Hoe dikwijls', zegt de Heer, 'heb ik uw kinderen bijeen willen brengen!' Bijeenbrengen, niet verdelen! Want 'ik heb', zegt Hij, 'ook nog andere schapen, die niet uit deze schaapsstal zijn: ook die moet ik hierheen brengen, zodat het één kudde is en één herder.'*"<sup>733</sup>

<sup>732</sup> Migne, J., & Hamman, A. (1958). *Patrologiae cursus completus. Series Latina. Supplementum*, Volume 2. Parijs: Garnier Frères, p. 583-584; MA 1, p. 498.

"Principes autem haeresum suas oves volunt facere, quae sunt Christi; sed tamen, velint, nolint, caracterem Christi coguntur imponere; facere peculium suum, et, inscribere nomen dominicum. Sed quid dicit talibus divina Scriptura in Canticis canticorum? Appellat enim sponsus sponsam Christus Ecclesiam, et dicit: Nisi cognoveris temetipsam, o pulchra inter mulieres. Quid est: Pulchra inter mulieres? Catholica inter haereses. Attendite quemadmodum comminatur. Nisi cognoveris temetipsam, cuius sis, quid credas, ad quem pertineas, quam longe lateque diffusa sis, cuius sanguine redempta sis; nisi cognoveris temetipsam, o pulchra inter mulieres, nisi cognoveris temetipsam, ego eicio te, exi tu. Quid est: exi tu? Quod Ioannes dicit in epistula sua: Ex nobis exierunt, sed non erant ex nobis. Exi tu in vestigiis gregum; non in vestigiis pastoris, sed in vestigiis gregum; sequendo vestigia hominum, non Christi. Et pasce haedos tuos; non, sicut Petrus, oves meas. Et ubi pasce haedos tuos? In tabernaculis pastorum; divisa in tabernaculis pastorum, non tabernaculo pastoris. Habeo alias oves, quae non sunt de hoc ovile; oportet me eas adducere, et vocem meam audient; et erit unus grex, et unus pastor."